

令和 7 年 4 月 1 日

東部地区橋梁点検業務 【業務設計書（公表資料）】

近畿道路メンテナンスセンター

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、
ダウンロードを行った個人又は法人における 1 次利用に限るものとし、
有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

鏡

1. 業務名

業務名	東部地区橋梁点検業務
履行場所	大阪府枚方市南中振3丁目2番3号（近畿地方整備局管内）

2. 業務内容

1) 発注年月	令和 7年 3月	7) 施工県	奈良県
2) 事務所名	近畿道路メンテナンスセンター 技術課	8) 地 区	生駒市・奈良市・大和郡山市他
3) 業務番号	25868628040015	9) 河川・路線	
4) 契約区分	単年度（繰越しを含む）の分任官	10) 設計年月	令和 7年 1月
5) 変更回数		11) 労務費一括割増	0%
6) 履行期間	365 日間 自 令和 7年 4月 1日 (当初) 至 令和 8年 3月31日 (第 回変更) 至 年 月 日	12) 単価適用年月	令和 7年 3月
		13) 歩掛適用年月	令和 7年 3月
		14) 前請負業務費	円
		15) 前契約額	円
設計説明	業務内容		
本業務は、近畿地方整備局管内（京都国道事務所、奈良国道事務所）において、橋梁定期点検要領に基づき定期点検237橋を行う業務である。	計画準備：1式、現地踏査：96橋、定期点検：237橋、点検調書作成：237橋、関係機関協議：20機関、報告書作成：237橋		

3. 予算科目

1) 予算科目	2) 目	3) 目の細分	4) 事業名

設計内訳書

業務名	東部地区橋梁点検業務				業 種 項 目	設計業務 道路施設点検		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路施設点検		式	1		95,477,230			
橋梁定期点検		式	1		95,477,230			
計画準備		式	1		774,500			
業務計画書作成		式	1		774,500			内 1 号
現地踏査		式	1		4,466,880			
現地踏査(定期点検)		橋	96	46,530	4,466,880			単 1 号
関係機関との協議資料作成		式	1		1,230,600			
関係機関との協議資料作成		機関	20	61,530	1,230,600			単 2 号

設計内訳書

業務名	東部地区橋梁点検業務				業 種 項 目	設計業務 道路施設点検		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
定期点検		式	1		32,244,646			
定期点検	橋梁点検車	橋	11	340,963.63	3,750,599			単 3 号
定期点検	リフト車	橋	43	439,085.58	18,880,679			単 4 号
定期点検	梯子	橋	57	119,840	6,830,880			単 5 号
定期点検	地上	橋	12	49,210	590,520			単 6 号
定期点検	足場	橋	3	111,720	335,160			単 7 号
定期点検	特定の溝橋等	橋	111	16,728	1,856,808			単 8 号
点検調書作成		式	1		52,392,457			

設計内訳書

業務名	東部地区橋梁点検業務				業 種 項 目	設計業務 道路施設点検		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
定期点検の点検調書作成		橋	237	221,065.22	52,392,457			単 9 号
報告書作成		式	1		4,368,147			
報告書作成		橋	237	18,431	4,368,147			単 10 号
共通		式	1		835,420			
共通（設計業務）		式	1		835,420			
打合せ等		式	1		700,000			
打合せ		式	1		700,000			内 2 号
公開成果品作成		式	1		135,420			

設計内訳書

業務名	東部地区橋梁点検業務				業 種 項 目	設計業務 共通		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
公開成果品作成		業務	1		135,420			内 3 号
直接経費		式	1		21,607,554			
直接経費		式	1		21,607,554			
旅費交通費		式	1		600,544			
旅費（率計上・宿泊無）		式	1		597,000			内 4 号
旅費交通費（橋梁点検車）		式	1		3,544			内 5 号
電子成果品作成費		式	1		250,000			
電子成果品作成費		式	1		250,000			内 6 号

設計内訳書

業務名	東部地区橋梁点検業務				業 種 項 目	設計業務 直接経費		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
機械経費(橋梁定期点検)		式	1		6,650,819			
機械経費(橋梁定期点検)		式	1		6,650,819			内 7 号
安全費(橋梁定期点検)		式	1		12,713,269			
安全費(橋梁定期点検)		式	1		12,713,269			内 8 号
仮設費(橋梁定期点検)		式	1		1,392,922			
仮設費(橋梁定期点検)		式	1		1,392,922			内 9 号
直接原価(その他原価除く)		式	1		117,920,204			
その他原価		式	1		51,864,362			

設計内訳書

業務名	東部地区橋梁点検業務				業 種 項 目	設計業務 一般管理費等		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
一般管理費等		式	1		91,425,434			
業務価格		式	1		261,210,000			
消費税相当額		式	1		26,121,000			
業務委託料		式	1		287,331,000			

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2025. 03
歩掛適用年月	2025. 03
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 1 号	業務計画書作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	業務計画書作成		式	1		774, 500	内 10 号
計						774, 500	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2025. 03
歩掛適用年月	2025. 03
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 2 号	打合せ						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	打合せ		式	1		700, 000	内 11 号
計						700, 000	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2025. 03
歩掛適用年月	2025. 03
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 3 号	公開成果品作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	公開成果品作成		業務	1		135,420	内 12 号
計						135,420	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2025. 03
歩掛適用年月	2025. 03
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 4 号	旅費（率計上・宿泊無）						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接人件費		式	1		96,312,650	
	旅費（率計上・宿泊無）		式	1		597,000	上限597,000円
計						597,000	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2025. 03
歩掛適用年月	2025. 03
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 5 号	旅費交通費（橋梁点検車）						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接往復費		式	1		2, 108	内 13 号 橋梁点検オペレーター 京都国道事務所
	直接往復費		式	1		1, 436	内 14 号 橋梁点検オペレーター 奈良国道事務所
計						3, 544	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2025. 03
歩掛適用年月	2025. 03
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 6 号	電子成果品作成費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接人件費		式	1		96, 312, 650	
	電子成果品作成費		式	1		250, 000	その他の設計業務 上限250千円
計						250, 000	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2025. 03
歩掛適用年月	2025. 03
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 7 号	機械経費(橋梁定期点検)						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	橋梁点検車 (BT-400)		日	35	40, 045	1, 401, 575	単 23 号
	橋梁点検車 (BT-400) 機械管理費		日	35	12, 300	430, 500	単 24 号
	リフト車 作業床高さ 1 2 m		日	108	44, 618	4, 818, 744	単 25 号
計						6, 650, 819	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2025. 03
歩掛適用年月	2025. 03
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 8 号	安全費(橋梁定期点検)						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	安全費		式	1		12, 713, 269	内 15 号
計						12, 713, 269	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2025. 03
歩掛適用年月	2025. 03
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 9 号	仮設費(橋梁定期点検)							
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	移動吊り足場		式	1		1,392,922	内 16 号	
計						1,392,922		

業務計画書作成

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2025. 03
歩掛適用年月	2025. 03
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 10 号	業務計画書作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		774, 500	
	主任技師		人	1. 5	66, 900	100, 350	
	技師（A）		人	2	59, 600	119, 200	
	技師（C）		人	7. 5	40, 300	302, 250	
	技術員		人	7	36, 100	252, 700	
計						774, 500	

打合せ

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2025. 03
歩掛適用年月	2025. 03
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 11 号	打合せ						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		700, 000	
	主任技師		人	4	66, 900	267, 600	
	技師（A）		人	4	59, 600	238, 400	
	技師（B）		人	4	48, 500	194, 000	
計						700, 000	

公開成果品作成

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2025. 03
歩掛適用年月	2025. 03
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 12 号	公開成果品作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		135, 420	
	技師（C）		人	1. 3	40, 300	52, 390	
	技術員		人	2. 3	36, 100	83, 030	
計						135, 420	

旅費交通費（橋梁点検車）

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2025. 03
歩掛適用年月	2025. 03
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 13 号	直接往復費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
本・支店～基地			式	1		2, 108	
	有料道路料		式	1		2, 108	
計						2, 108	

旅費交通費（橋梁点検車）

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2025. 03
歩掛適用年月	2025. 03
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 14 号	直接往復費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
本・支店～基地			式	1		1, 436	
	有料道路料		式	1		1, 436	
計						1, 436	

安全費（橋梁定期点検）

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2025. 03
歩掛適用年月	2025. 03
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 15 号	安全費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	安全費（橋梁定期点検）		式	1		12, 713, 269	
計						12, 713, 269	

仮設費(橋梁定期点検)

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2025. 03
歩掛適用年月	2025. 03
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 16 号	移動吊り足場						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	移動吊り足場		m2	586	2,377	1,392,922	
計						1,392,922	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2025. 03
歩掛適用年月	2025. 03
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 1 号	現地踏査(定期点検)		単位	橋	数量	1	単価	46,530
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	現地踏査 定期点検		橋	1	46,530	46,530	単 11 号	
計						46,530		
単価						46,530	円／橋	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2025. 03
歩掛適用年月	2025. 03
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 2 号	関係機関との協議資料作成		単位	機関	数量	1	単価	61,530
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	関係機関との協議資料作成		機関	1	61,530	61,530	単 12 号	
計						61,530		
単価						61,530	円／機関	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2025. 03
歩掛適用年月	2025. 03
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 3 号	定期点検	橋梁点検車	単位	橋	数量	11	単価	340, 963. 63
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	定期点検		日	23. 5	159, 600	3, 750, 600	単 13 号	
計						3, 750, 600		
単価						340, 963. 63	円／橋	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2025. 03
歩掛適用年月	2025. 03
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 4 号	定期点検	リフト車	単位	橋	数量	43	単価	439, 085. 58
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	定期点検		日	118. 3	159, 600	18, 880, 680	単 14 号	
計						18, 880, 680		
単価						439, 085. 58	円／橋	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2025. 03
歩掛適用年月	2025. 03
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 5 号	定期点検	梯子	単位	橋	数量	57	単価	119,840
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	定期点検		日	42. 8	159,600	6,830,880	単 15 号	
計						6,830,880		
単価						119,840	円／橋	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2025. 03
歩掛適用年月	2025. 03
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 6 号	定期点検	地上	単位	橋	数量	12	単価	49,210
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	定期点検		日	3. 7	159,600	590,520	単 16 号	
計						590,520		
単価						49,210	円／橋	

1 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2025. 03 2025. 03 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

単 7 号	定期点検	足場	単位	橋	数量	3	単価	111,720
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	定期点検		日	2. 1	159,600	335,160	単 17 号	
計						335,160		
単価						111,720	円／橋	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2025.03
歩掛適用年月	2025.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 8 号	定期点検	特定の溝橋等	単位	橋	数量	111	単価	16,728
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	定期点検 特定の溝橋等 2m以上5m以下		橋	84	14,208	1,193,472	単 18 号	
	定期点検 特定の溝橋等 5m超10m以下		橋	24	23,976	575,424	単 19 号	
	定期点検 特定の溝橋等 10m超15m以下		橋	3	29,304	87,912	単 20 号	
計						1,856,808		
単価						16,728	円／橋	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2025. 03
歩掛適用年月	2025. 03
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 9 号	定期点検の点検調書作成		単位	橋	数量		単価	
						237		221, 065. 22
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	定期点検の点検調書作成						単 21 号	
			日	485. 7	107, 870	52, 392, 459		
計						52, 392, 459		
単価						221, 065. 22	円／橋	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2025. 03
歩掛適用年月	2025. 03
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 10 号	報告書作成		単位	橋	数量		単価	
						1		18, 431
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	報告書作成						単 22 号	
			橋	1	18, 431	18, 431		
計						18, 431		
単価						18, 431	円／橋	

現地踏査(定期点検)

2 次 単 価 表

単価適用年月	2025. 03
歩掛適用年月	2025. 03
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 11 号	現地踏査 定期点検		単位	橋	数量	10	単価	46, 530
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		465, 300		
	主任技師 外業		人	1. 5	66, 900	100, 350		
	技師（B） 外業		人	1. 5	48, 500	72, 750		
	技師（B） 内業		人	2	48, 500	97, 000		
	技師（C） 外業		人	2	40, 300	80, 600		
	技師（C） 内業		人	1. 5	40, 300	60, 450		
	技術員 内業		人	1. 5	36, 100	54, 150		
計						465, 300		
単価						46, 530	円／橋	

関係機関との協議資料作成

2 次 単 価 表

単価適用年月	2025. 03
歩掛適用年月	2025. 03
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 12 号	関係機関との協議資料作成		単位	機関	数量	10	単価	61, 530
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		615, 300		
	技師（B） 外業		人	3	48, 500	145, 500		
	技師（B） 内業		人	4	48, 500	194, 000		
	技師（C） 外業		人	3	40, 300	120, 900		
	技師（C） 内業		人	2. 5	40, 300	100, 750		
	技術員 内業		人	1. 5	36, 100	54, 150		
計						615, 300		
単価						61, 530	円／機関	

定期点検

2 次 単 価 表

単価適用年月	2025. 03
歩掛適用年月	2025. 03
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 13 号	定期点検		単位	日	数量	1	単価	159, 600
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		159, 600		
	技師（B）		人	1. 3	48, 500	63, 050		
	技師（C）		人	1. 5	40, 300	60, 450		
	技術員		人	1	36, 100	36, 100		
計						159, 600		
単価						159, 600	円／日	

定期点検

2 次 単 価 表

単価適用年月	2025. 03
歩掛適用年月	2025. 03
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 14 号	定期点検		単位	日	数量	1	単価	159, 600
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		159, 600		
	技師（B）		人	1. 3	48, 500	63, 050		
	技師（C）		人	1. 5	40, 300	60, 450		
	技術員		人	1	36, 100	36, 100		
計						159, 600		
単価						159, 600	円／日	

定期点検

2 次 単 価 表

単価適用年月	2025. 03
歩掛適用年月	2025. 03
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 15 号	定期点検		単位	日	数量	1	単価	159, 600
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		159, 600		
	技師（B）		人	1. 3	48, 500	63, 050		
	技師（C）		人	1. 5	40, 300	60, 450		
	技術員		人	1	36, 100	36, 100		
計						159, 600		
単価						159, 600	円／日	

定期点検

2 次 単 価 表

単価適用年月	2025. 03
歩掛適用年月	2025. 03
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 16 号	定期点検		単位	日	数量	1	単価	159, 600
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		159, 600		
	技師（B）		人	1. 3	48, 500	63, 050		
	技師（C）		人	1. 5	40, 300	60, 450		
	技術員		人	1	36, 100	36, 100		
計						159, 600		
単価						159, 600	円／日	

定期点検

2 次 単 価 表

単価適用年月	2025. 03
歩掛適用年月	2025. 03
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 17 号	定期点検		単位	日	数量	1	単価	159, 600
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		159, 600		
	技師（B）		人	1. 3	48, 500	63, 050		
	技師（C）		人	1. 5	40, 300	60, 450		
	技術員		人	1	36, 100	36, 100		
計						159, 600		
単価						159, 600	円／日	

定期点検

2 次 単 価 表

単価適用年月	2025. 03
歩掛適用年月	2025. 03
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 18 号	定期点検 特定の溝橋等 2m以上5m以下		単位	橋	数量	10	単価	14, 208
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		142, 080		
	技師（B）		人	1. 6	48, 500	77, 600		
	技師（C）		人	1. 6	40, 300	64, 480		
計						142, 080		
単価						14, 208	円／橋	

定期点検

2 次 単 価 表

単価適用年月	2025. 03
歩掛適用年月	2025. 03
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 19 号	定期点検 特定の溝橋等 5m超10m以下		単位	橋	数量	10	単価	23, 976
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		239, 760		
	技師（B）		人	2. 7	48, 500	130, 950		
	技師（C）		人	2. 7	40, 300	108, 810		
計						239, 760		
単価						23, 976	円／橋	

定期点検

2 次 単 価 表

単価適用年月	2025. 03
歩掛適用年月	2025. 03
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 20 号	定期点検 特定の溝橋等 10m超15m以下		単位	橋	数量	10	単価	29, 304
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		293, 040		
	技師（B）		人	3. 3	48, 500	160, 050		
	技師（C）		人	3. 3	40, 300	132, 990		
計						293, 040		
単価						29, 304	円／橋	

定期点検の点検調書作成

2 次 単 価 表

単価適用年月	2025. 03
歩掛適用年月	2025. 03
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 21 号	定期点検の点検調書作成		単位	日	数量	1	単価	107, 870
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		107, 870		
	技師（B）		人	0. 5	48, 500	24, 250		
	技師（C）		人	1	40, 300	40, 300		
	技術員		人	1. 2	36, 100	43, 320		
計						107, 870		
単価						107, 870	円／日	

報告書作成

2 次 単 価 表

単価適用年月	2025. 03
歩掛適用年月	2025. 03
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 22 号	報告書作成		単位	橋	数量	1	単価	18, 431
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		18, 431		
	主任技師		人	0. 045	66, 900	3, 010		
	技師（A）		人	0. 045	59, 600	2, 682		
	技師（B）		人	0. 089	48, 500	4, 316		
	技師（C）		人	0. 089	40, 300	3, 586		
	技術員		人	0. 134	36, 100	4, 837		
計						18, 431		
単価						18, 431	円／橋	

機械経費(橋梁定期点検)

2 次 単 価 表

単価適用年月	2025. 03
歩掛適用年月	2025. 03
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 23 号	橋梁点検車 (BT-400)		単位	日	数量	1	単価	40, 045
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
賃金			式	1		27, 300		
	運転手 (特殊)		人	1	27, 300	27, 300		
機械経費			式	1		4, 440		
	橋梁点検車 現場修理費		h	5	888	4, 440		
材料費			式	1		8, 305		
	軽油		L	55	151	8, 305		
計						40, 045		
単価						40, 045	円／日	

機械経費(橋梁定期点検)

2 次 単 価 表

単価適用年月	2025. 03
歩掛適用年月	2025. 03
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 24 号	橋梁点検車 (BT-400) 機械管理費		単位	日	数量	1	単価	12, 300
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	機械管理費		日	1	12, 300	12, 300		
計						12, 300		
単価						12, 300	円／日	

機械経費(橋梁定期点検)

2 次 単 価 表

単価適用年月	2025. 03
歩掛適用年月	2025. 03
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 25 号	リフト車 作業床高さ 1 2 m		単位	日	数量	1	単価	44, 618
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
賃金			式	1		26, 500		
	運転手 (特殊)		人	1	26, 500	26, 500		
機械経費			式	1		15, 400		
	高所作業車 作業床高さ 1 2 m 賃料		日	1	15, 400	15, 400		
材料費			式	1		2, 718		
	軽油		L	18	151	2, 718		
計						44, 618		
単価						44, 618	円／日	